
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

SERVIZIO SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

Numero 58 del 19/07/2010

Numero 251 Reg. Generale del 19/07/2010

OGGETTO: COPERTURA DEL POSTO VACANTE DI FUNZIONARIO
AMMINISTRATIVO, CATEGORIA D3, MEDIANTE PROCEDURA DI
MOBILITA' EX ART. 30 D.LGS N.165/2001 - NOMINA COMMISSIONE
GIUDICATRICE. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 251 del 19/07/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il  giorno  19  del  mese di  LUGLIO,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale, il sottoscritto  DE BENEDITTIS Antonio,  Responsabile del  SETTORE SERVIZI
AMMINISTRATIVI - Servizio SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Richiamata la determinazione  del responsabile del Settore gestione del personale n. 
291 in data 28 settembre 2009, con la quale in attuazione del piano triennale del fabbisogno di 
personale  approvato  dalla  Giunta,  è  stata  attivata  la  procedura  per  la  copertura  del  posto 
vacante di Funzionario amministrativo, categoria D3, previo esperimento della procedura di 
mobilità prevista dall’art.  30 del d. lgs. n. 165/2001 e s.m.i.,
            Vista la propria determinazione n. 57 in data odierna (n. 250 del r.g.)con la quale è 
stato adottato il formale provvedimento di ammissione ed esclusione dalla selezione.

            Tenuto presente che  l’avviso di selezione (art. 3) prevede, tra l’altro, che “Al fine di  
addivenire alla scelta  del  dipendente  da trasferire,  si  procederà per le  domande ritenute  
ammissibili, ad una selezione per titoli e colloquio da parte di una apposita Commissione,  
composta  così  come  previsto  dall’art.  35,  comma  3,  lett.  e)  del  decreto  legislativo  n.  
165/2001”.
                Ritenuto quindi di nominare la Commissione esaminatrice della procedura selettiva 
 di che trattasi.

                Visto  l’art.  16  “Commissione  esaminatrice”  del  vigente  regolamento  per  la 
determinazione delle modalità di accesso all’impiego, dei concorsi e dei criteri di valutazione 
delle  prove  e  dei  titoli”,  che  al  comma  3  stabilisce  che  le  commissioni  esaminatrici  dei 
concorsi sono composte:

a)      dal Direttore di settore competente per la gestione del personale, presidente, salvo il 
caso  in  cui  si  tratti  di  copertura  dei  posti  di  qualifica  apicale;  in  tali  circostanze 
presiede la commissione il segretario generale.

b)      Da due  esperti di provata competenza nelle materie oggetto delle prove di esame, 
scelti tra funzionari delle Amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime……

Accertato  che  la  disposizione  regolamentare  di  cui  sopra  è  conforme  alle  previsioni 
contenute nell’art. 35, comma 3, lett.e), alle quali fa riferimento l’art.3 del bando di mobilità.

Acquisito   il  curriculum   vitae e studiorum dei  docenti universitari prov. avv. Cataldo 
Balducci e prof. Avv. Fernando Caracuta.

Dato atto della  specifica  competenze  degli  stessi  in  relazione alle  materie  oggetto  del 
colloquio.

Tenute presenti le previsioni contenute nell’art. 17 “Compensi” dello stesso regolamento 
comunale per quanto riguarda la misura dei compensi da corrispondere.

D E T E R M I N A 

1. di nominare  la Commissione giudicatrice  per la valutazione dei titoli e del colloquio 
dei candidati ammessi alla selezione per la copertura del posto vacante di funzionario 
amministrativo, categoria D3 (apicale), mediante esperimento di procedura di mobilità 
volontaria, bandita da questo Comune, chiamando a far parte della stessa i docenti 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 251 del 19/07/2010 - COMUNE DI VEGLIE



universitari prof. Cataldo Balducci e prof. Fernando Caracuta. 

2. di dare atto che in relazione a quanto precede, la Commissione è composta da: 

a)      dr. Giuliana Grasso, segretario generale, presidente.

b)      prof. avv. Cataldo Balducci, docente universitario, esperto nelle materia oggetto del 
colloquio, componente.

c)      prof. avv. Fernando Caracuta,, docente universitario, esperto nelle materia oggetto 
del colloquio, componente.

Le funzioni di segretario della Commissione saranno disimpegnate dal dipendente in 
servizio a tempo indeterminato sig. Antonio De Benedittis, istruttore direttivo amministrativo, 
categoria D1.

3. La spesa per quanto sopra occorrente, quantificata presumibilmente in € 2.000,00, trova 
imputazione sull’intervento 1.01.02.03, cap. 50-1 del bilancio del corrente esercizio.

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 251 del 19/07/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
DE BENEDITTIS Antonio

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 251 del 19/07/2010 - COMUNE DI VEGLIE


